5/2024/ASJIN (SEI 9818685), esta Agência considerou a dosimetria de infração continuada,
regulamentada por meio da Resolução Anac nº 566/2020, aos casos judicializados, por
s e entender razoável que a proposta de acordo pudesse partir desse valor, qual seja, R$
678.200,20 (seiscentos e setenta e oito mil, duzentos reais e vinte centavos). 
1.5. Após novas interações entre as partes em continuidade à propositura de solução
consensual, por meio do Ofício nº 531/2025/ASJIN-ANAC (SEI 11247843), de 6/3/2025, esta
Agência informou à RIMA sobre o referido valor mínimo para negociação do acordo substitutivo